

Motion

Ett tryggt och snyggt Järfälla

Järfälla är en kommun med stor potential. Vår unika kombination av närhet till vatten, natur och stad ger oss goda förutsättningar för att vara en vacker och attraktiv kommun. Men precis som höstvädret upplevs Järfälla allt mer som en grå och ruggig kommun. Det är grått, tråkigt, stökigt och otryggt. Övergivna bilar tar upp parkeringsplatser, kundvagnar står utspridda överallt i kommunen och stora skräphögar bildas vid våra insamlingsplatser. Det är inte acceptabelt. Vi vill att Järfällaborna ska vara stolta över sin kommun.

Moderaterna vill göra Järfälla till en tryggare och snyggare kommun. Vi ska ta vara på de goda förutsättningarna vi har för att skapa en attraktiv kommun. Därför har vi tagit fram ett kraftpaket så att alla Järfällabor kan känna sig trygga och stolta.

Järfälla behöver ett ansiktslyft

Järfälla ska bli en renare kommun. Hela kommunen ska skina, inte endast de centrala delarna. Bara steg bort från samlingsplatser kan man hitta skräphögar och lämnade kundvagnar. Idag tar övergivna bilar upp värdefulla parkeringsplatser, det behöver få ett slut. En stadsbild som denna får vi aldrig acceptera, kommunen måste bli helare och renare.

En renare kommun kräver att arbetet mot klotter effektiviseras, vi kräver nolltolerans mot klotter. Alla måste ta sitt ansvar, kommunen ska finnas till för att underlätta men alla som är verksamma i Järfälla måste se efter sina egna fastigheter. Kommunen ska säkerställa att klotterpolicyn följs av alla aktörer som verkar inom kommunen. Väljer man att inte följa klotterpolicyn ska kommunen äga rätt att klottersanera på dennes bekostnad. Det är vårt gemensamma uppdrag att skapa en kommun som är attraktiv att bo i.

Kommunen kan dock inte se allt, det krävs att vi hjälps åt att rapporterar om vad som behöver åtgärdas. Där ska kommunen bli mer tillmötesgående, det ska vara lätt att göra rätt. Felanmälningsprocessen måste förenklas, alla ska snabbt och enkelt kunna göra en felanmälan. Vi behöver se över hur våra nuvarande kanaler för rapportering kan bli mer användarvänliga samt ta fram nya. Kommunen bör ta fram en applikation för smartphones där Järfällaborna snabbt och enkelt kan registrera felanmälningar om till exempel belysning och klotter.

Det är viktigt att Järfällaborna alltid känner sig trygga med att inrapporterade fel åtgärdas. Därför vill vi ha en åtgärdsgaranti. Ingen ska känna att det inte spelar någon roll om man rapporterar eller inte. Vill vi ha inbjudande och välvärdade offentliga miljöer behöver vi engagera så många som möjligt. För att hålla medborgarna engagerade är det viktigt att man återkopplar när problemet är åtgärdat. Det är också viktigt att kommunen inte hänvisar någon annanstans vid en klotteranmälan. Det är svårt som medborgare att veta vilka fastigheter som är kommunens. Därför ska kommunen även ta emot anmälningar om klotter som inte är på kommunens fastigheter och ge den informationen vidare till fastighetsägaren.

Offentliga miljön ska bli mer inbjudande. Det ska vara roligt att röra sig i Järfällas centrum. Vår vision är att den offentliga miljön är Järfällas vardagsrum. Den offentliga miljön ska bli bättre på att locka Järfällaborna så att våra kommundelar fylls med liv. Våra utomhusmiljöer ska vara inbjudande för alla våra medborgare, unga som gamla. Därför behöver vi ta ett helhetsgrepp kring vilka insatser som behövs för att vi gemensamt kan dra nytta av de offentliga miljöerna.

- Att Tekniska nämnden får i uppdrag att ta fram en "tryggt och snyggt"-applikation för smartphones innehållandes bland annat ett formulär för enkel felanmälan
- Att Tekniska nämnden inför en åtgärdsgaranti på alla inrapporterade fel med återkoppling till anmälaren
- Att Järfälla kommun även tar emot anmälningar om klotter som inte är på kommunens fastigheter och förmedlar informationen vidare till fastighetsägaren
- Att Tekniska nämnden tar fram en strategi om hur vi kan göra Järfällas offentliga miljöer till Järfällabornas vardagsrum
- Att Tekniska nämnden kartlägger var i kommunen belysningen behöver förbättras för ökad trygghet och tar fram förslag på åtgärd
- Att Tekniska nämnden utreder på vilka ytterligare platser övervakningskameror kan bidra till ökad trygghet
- Att Tekniska nämnden upphandlar väktare som kan cirkulera i Järfälla på fredagskvällar samt lördagskvällar
- Att Järfälla kommun får i uppdrag att organisatoriskt stödja nattvandringar samt skapa förutsättningar för att även enskilda kan delta
- Att Tekniska nämnden får i uppdrag att ta fram en strategi för hur kommunen kan finnas till som stöd för grannsamverkan
- Att Tekniska nämnden får i uppdrag att hitta externa samarbetspartners för att finansiera minst en andra grannstödsbil i Järfälla
- Att Tekniska nämnden får i uppdrag att dela ut ett stipendium för insatser av enskilda eller organisationer som bidrar till ett tryggare Järfälla
- Att Tekniska nämnden får i uppdrag att erbjuda avhysningsstöd till fastighetsägare i Järfälla kommun

Cecilia Löfgreen
Gruppledare Nya Moderaterna